ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ VINH

Số:          /UBND-TTr
V/v chỉ đạo thực hiện Kết luận
số 01/KL-UBND ngày
14/01/2025 của Thanh tra
Thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

               Vinh, ngày        tháng      năm 2024

             Kính gửi:
                                     - Chánh Thanh tra Thành phố;
                                     - Trưởng các phòng: Nội vụ, Văn hóa – Thông tin;
                                     - Trường Tiểu học Lê Lợi.

UBND thành phố Vinh nhận được Kết luận số 01/KL-TTR ngày 14/01/2025
của Thanh tra Thành phố về thanh tra việc quản lý, sử dụng tài chính ngân sách và
các nguồn khác, thực hiện chính sách pháp luật về giáo dục, chính sách pháp luật
có liên quan và nhiệm vụ quyền hạn được giao tại Trường Tiểu học Lê Lợi, niên
độ thanh tra năm 2022, 2023 và thời gian có liên quan.

Sau khi xem xét, UBND Thành phố thống nhất với nội dung Kết luận thanh
tra số 01/KL-TTR ngày 14/01/2025 của Thanh tra Thành phố và giao:

1. Trường Tiểu học Lê Lợi
- Chấn chỉnh, khắc phục và kịp thời chấm dứt những tồn tại, hạn chế đã nêu

tại Kết luận. Tăng cường công tác quản lý tài chính, tài sản công tại đơn vị; thực
hiện đúng quy trình đối với các khoản thu mang tính chất tự nguyện; gắn đầy đủ,
chính xác mã hiệu tài sản cố định, công cụ, dụng cụ, thống nhất với mã hiệu trên
sổ sách theo dõi, đảm bảo theo dõi chính xác quá trình tăng giảm tài sản tại đơn
vị; triển khai mua sắm tài sản, sửa chữa công trình đúng trình tự thủ tục; bổ sung,
sửa đổi quy chế chi tiêu nội bộ, đảm bảo phù hợp với các quy định hiện hành.

- Nghiêm túc kiểm điểm, rút kinh nghiệm đối với những tồn tại, hạn chế đã
được chỉ ra tại Kết luận này.

- Đôn đốc nhà thầu thi công nộp lại số tiền do thanh, quyết toán vượt khối
lượng thực tế và do chênh lệch mức giá khối lượng quyết toán bị giảm trừ.

- Niêm yết công khai kết luận thanh tra tại trường trong thời gian 15 ngày
liên tục theo quy định tại điểm d khoản 3 Điều 79 Luật Thanh tra năm 2022 và
điểm c khoản 2 Điều 49 Nghị định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 (lập biên
bản niêm yết công khai và kết thúc niêm yết công khai).

2. Thanh tra Thành phố
Tham mưu UBND Thành phố ban hành Quyết định thu hồi số tiền 3.902.094

đồng (không bao gồm VAT) do thanh, quyết toán công trình “Sửa chữa phần sân
phía sau của dãy nhà học số 1, trường tiểu học Lê Lợi” vượt khối lượng thực tế;
do chênh lệch mức giá khối lượng quyết toán bị giảm trừ công trình “Sữa chữa lắp
đặt mái che giữa dãy nhà học 3 tầng số 01 và số 02, trường TH Lê Lợi, thành phố

2

Vinh” từ Công ty TNHH Hàm Toàn Thắng nộp vào tài khoản tạm giữ số
3941.0.1001326 của Phòng Tài chính – Kế hoạch thành phố Vinh mở tại Kho bạc
nhà nước tỉnh Nghệ An.

3. Phòng Nội vụ
Chỉ đạo, hướng dẫn Trường Tiểu học Lê Lợi tổ chức kiểm điểm, rút kinh

nghiệm đối với tồn tại, hạn chế đã nêu tại Kết luận này và tham mưu UBND Thành
phố các bước tiếp theo.

4. Phòng Văn hoá – Thông tin
Đăng tải toàn văn nội dung Kết luận thanh tra ít nhất 15 ngày liên tục trên

Cổng thông tin điện tử của UBND Thành phố từ ngày 20/01/2025 theo quy định
tại điểm a khoản 3 Điều 79 Luật Thanh tra năm 2022 và khoản 1 Điều 49 Nghị
định số 43/2023/NĐ-CP ngày 30/6/2023 của Chính phủ.

Kết quả thực hiện báo cáo UBND Thành phố trước ngày 22/02/2025 (qua
Thanh tra Thành phố) để theo dõi, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT Thành ủy – HĐND TP;
- Các PCT UBND TP;
- Ủy ban Kiểm tra Thành ủy;
- Lưu: VT, TTr.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Tú

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T07:35:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Trần Ngọc Tú<tutn@vinh.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T08:41:59+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T08:41:59+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T08:41:59+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T08:42:04+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-01-16T08:42:32+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân thành phố Vinh<vinh@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!